
UCHWAŁA NR V/73/24 
RADY MIEJSKIEJ W SZUBINIE 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia opłaty za zbiorowe odprowadzanie ścieków opadowych i roztopowych na 
terenie gminy Szubin. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2024r., 
poz. 609 i 721) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. 
z 2021r. poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdzić opłatę za zbiorowe odprowadzanie ścieków opadowych i roztopowych na terenie gminy 
Szubin na okres od 1 września 2024 r. w wysokości 0,23 zł netto/m2/m-c z powierzchni z terenów 
przemysłowych, handlowych i składowych, baz transportowych oraz dróg i parkingów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szubina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Anna Kijowska 

 

Id: 83FA1175-C69D-48CA-9066-07DEC764394E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wnioskiem z dnia 17 czerwca 2024r. Komunalne Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 
w Szubinie wystąpiło do Burmistrza Szubina o zatwierdzenie opłaty za zbiorowe odprowadzanie ścieków 
opadowych i roztopowych na terenie gminy Szubin od 1 września 2024r. 

Przedstawiciele KPWiK Sp z o.o. zaproponowali, aby opłata za odprowadzanie ścieków opadowych 
i roztopowych z powierzchni z terenów przemysłowych, handlowych, usługowych i składowych, baz 
transportowych oraz dróg i parkingów  wynosząca 0,16 zł/netto/m2/m-c wzrosła o 7 groszy za 1m2 netto. Po 
podwyżce będzie ona wynosiła od 1 września 2024r. 0,23 zł netto/m2/m-c odprowadzanych ścieków 
opadowych i roztopowych. 

Komunalne przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Szubinie prowadzi działalność 
odprowadzania wód opadowych lub roztopowych. Zobowiązane jest do zapewnienia niezawodnego 
odprowadzania wód mając na uwadze ochronę interesów odbiorców usług oraz wymagań ochrony  środowiska, 
a także optymalizację kosztów. 

Przedmiotowy wniosek został przeanalizowany przez Burmistrza Szubina pod kątem zgodności z przepisami 
prawa, a wskazane koszty zweryfikowane w zakresie zasadności ich podnoszenia. 

Mając na uwadze, iż wysokość przedmiotowej opłaty została określona z uwzględnieniem wymogów 
zawartych w ustawie o zbiorowych zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków cytowanej na 
wstępie, Burmistrz Szubina zaopiniował pozytywnie wniosek KPWiK Sp. z o.o. w Szubinie z dnia 17 czerwca 
2024r. 

Uwzględniając powyższe uwarunkowania, podjęcie niniejszej uchwały uznać należy za celowe i w pełni 
uzasadnione. 

 

 Przewodnicząca Rady 

  

Anna Kijowska 

 

Id: 83FA1175-C69D-48CA-9066-07DEC764394E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/73/24 RADY MIEJSKIEJ W SZUBINIE z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


